
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 РЕШЕНИЕ 

№ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

23 марта 2023 г.                 1/4             

 

О вопросах реализации полномочий органов местного 

самоуправления в области сохранения, использования, популяризации  

и государственной охраны объектов культурного наследия 

 

Заслушав информацию председателя комитета государственной охраны 

объектов культурного наследия Волгоградской области Баженова А.Ю.  

и председателя комитета Волгоградской областной Думы по культуре, делам 

национальностей и казачества, вопросам общественных объединений, 

религиозных организаций и информационной политики Бухтиной Т.П.  

о вопросах реализации полномочий органов местного самоуправления  

в области сохранения, использования, популяризации и государственной 

охраны объектов культурного наследия, Совет руководителей 

представительных органов муниципальных образований Волгоградской 

области при Волгоградской областной Думе  р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию председателя комитета 

государственной охраны объектов культурного наследия Волгоградской 

области Баженова А.Ю. и председателя комитета Волгоградской областной 

Думы по культуре, делам национальностей и казачества, вопросам 

общественных объединений, религиозных организаций и информационной 

политики Бухтиной Т.П. о вопросах реализации полномочий органов местного 

самоуправления в области сохранения, использования, популяризации  

и государственной охраны объектов культурного наследия. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Волгоградской 

области активизировать участие в реализуемых на территории Волгоградской 

области программах, направленных на восстановление, ремонт, 

благоустройство воинских захоронений, в том числе в федеральной целевой 

программе "Увековечение памяти погибших при защите Отечества  

на 2019-2024 годы", утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09 августа 2019 г. № 1036 и государственной программе 

Волгоградской области "Развитие культуры в Волгоградской области", 

утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области  

от 08 мая 2015 г. № 217-п. 

 

 

Председатель Совета                     А.И.Блошкин 

 


